
Anonymizováno 

Z á p i s 
č. 11 

 
ze  zasedání Zastupitelstva města Velké Opatovice, které se konalo ve středu  19.6.2024 

v 17:00 hodin v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích       
 

Přítomno:  15 
Hosté:         1 
 
1. Zahájení 
2. Přivítání přítomných 
3. Schválení programu jednání 
4. Jmenování ověřovatelů zápisu 
5. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 24.4.2024 
6. Zpráva o činnosti rady města za období od 15.4. do 27.5.2024  
7. Finanční situace města k 31.5.2024 
8. Daňová výtěžnost k 31.5.2024 
9. Účetní závěrka za rok 2023  
10.Závěrečný účet 2023     
11.Závěrečné účty Dobrovolných svazů obcí za rok 2023    
12.Fodn rozvoje bydlení 
13.Dispozice s majetkem města  
14.Obecně závazná vyhláška města  
15.Zpráva o činnosti městské policie za duben a květen 2024 
16.Různé 
17.Diskuse 
18.Závěr    
 
Technická poznámka: Hlasování: pro – proti – zdržel se hlasování 
 
Ad 1, 2) Zahájení, přivítání přítomných  
     Schůzi v 17:00 hod zahájila pí starostka, přivítala přítomné. Jedenácté jednání zastupitelstva 
města bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za přítomnosti 15 členů 
zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím je zastupitelstvo 
města schopno právoplatně se usnášet. Zapisovatelkou je určena pí Jitka Látalová, pracovnice 
MěÚ Velké Opatovice 
 
Ad 3) Schválení programu jednání    
     pí starostka seznámila přítomné s podrobným programem jednání MZ dne 19.6.2024 
     
Usnesení: 11/2024/3: Zastupitelstvo města schvaluje program MZ dne 19.6.2024 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
   
Ad 4) Jmenování ověřovatelů zápisu   
     pí starostka – ověřovatele zápisu jmenuji p. Jana Kovaříka a p. Pavla Ševčíka    
   
Usnesení: 11/2024/4: Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu p. Jana Kovaříka a p. 
Pavla Ševčíka    
Hlasování:  15 – 0 – 0  



 Ad 5) Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 24.4.2024 
     pí starostka - Zápis a usnesení č. 10 z jednání ZM ze dne 24.4.2024 ověřili ověřovatelé p. 
František Malík a p. Jiří Korbel bez připomínek.     
 
Usnesení: 11/2024/5: Zastupitelstvo města schvaluje zápis a usnesení č. 10 z jednání ZM ze 
dne 24.4.2024 bez připomínek 
Hlasování:  15 – 0 - 0  
  
Ad 6) Zpráva o činnosti rady města za období od 15.4. do 27.5.2024 
     pí starostka – materiály zastupitelé obdrželi v elektronické podobě. Některé body jednání 
MR pí starostka objasnila: 
 
Město bylo úspěšné při získání dotacemi z JmK. 
 
V měsíci červnu a červenci bude probíhat oprava krajské komunikace č. 3724 průjezd místní 
částí Velká Roudka do Malé Roudky a silnice č. 36830 průjezd místní částí Bezděčí. Investorem 
těchto oprav je JmK prostřednictvím SÚS JmK. V této souvislosti město využije těchto prací 
v místních částech a bude provedena i oprava místních komunikací. 
 
Proběhlo výběrové řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky 2. mateřské školy. Rada města 
jmenovala novou paní ředitelku paní Evu Sťahelovou na tuto pozici od 1.8.2024. Vedení města 
poděkovalo za dosavadní práci pro naši příspěvkovou organizaci dosavadní paní ředitelce. 
 
Bylo dokončeno výběrové řízení na dodavatele investiční akce: celoplošné opravy místních 
komunikací a nová parkovací místa Pod Strážnicí. Stavba bude zahájena po vydání stavebního 
povolení. Předpokládáme realizaci v měsících srpen až říjen 2024. Zhotovitelem je společnost 
PORR a.s. 
 
Také proběhlo výběrové řízení na dodavatele investiční akce: nová parkovací místa ul. 
Sokolská včetně úpravy veřejného prostranství a nového chodníku. Stavba bude zahájena po 
vydání stavebního povolení. Předpokládáme realizaci v měsících srpen až říjen 2024. 
Zhotovitelem je společnost BS-IMEX s.r.o. 
 
Stále probíhají úpravy v letním kině pro kvalitnější využití tohoto areálu na veřejné akce.  
 
Dále bude probíhat úprava bezbariérového vstupu a nájezdu do Lesoparku z ulice Pod Strážnicí.  
 
Připravuje se investice ve škole - rekonstrukce šaten. Budou provedeny stavební úpravy, 
rekonstrukce elektroinstalace a vybavení novými skříňkami.  
 
Je realizována výmalba stěny veřejného WC žáky výtvarného oboru pod vedením paní učitelky 
z naší ZUŠ.  Následně bude opatřen antivandalovým nátěrem.  
 
Usnesení: 11/2024/6: Zastupitelstvo města  bere na vědomí předložené zápisy a usnesení RM 
č. 39 až 42 a schvaluje činnost rady od 15.4. do 27.5.2024 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
 
 
 



Ad 7) Finanční situace města k 31.5.2024 
     Pí starostka:  
 
Peněžní zůstatky na bankovních účtech:  56 824 900,43 Kč  
Stav pokladny:          236 701,00 Kč 
Nesplacený úvěr:     40 571 395,00 Kč  
 
Usnesení: 11/2024/7: Zastupitelstvo města bere na vědomí finanční situaci města ke dni 
31.5.2024 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 8) Daňová výtěžnost k 31.5.2024 
    Pí starostka: 
 
Stav výběru daní k 31.5.2024 je ve výši 24 898 784,59 Kč.  Ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku jde o nižší výběr o 326 881,54 Kč.  Jedná se především o snížený výběr daně 
z přidané hodnoty, kde je vybráno od začátku letošního roku 839 764,87 Kč.  Evidujeme i 
zvýšený výběr daně oproti loňskému roku, a to u daně z příjmu FO ve výši 317 874,15 Kč a 
daně z příjmu PO ve výši 145 834,95 Kč.   
 
Usnesení: 11/2024/8: Zastupitelstvo města bere na vědomí daňovou výtěžnost města k  
31.5.2024 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 9) Účetní závěrka za rok 2023 
     Pí Jitka Moučková: 
 
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 
zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích. Postupy jsou 
stanoveny vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek. 
V průběhu roku 2023 byly radě města a finančnímu výboru předkládány účetní výkazy. Tak 
bylo zajištěno průběžné seznamování s hospodařením města. 
Jako podklady pro schválení závěrky byly zastupitelům předány: 
schvalovaná účetní závěrka, tj. rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled o 
peněžních tocích a změnách vlastního kapitálu, přehled úvěrů, zápůjček a návratných 
finančních výpomocí přijatých od finančních institucí a jiných osob zpráva o výsledku 
přezkoumávání hospodaření, inventarizační zpráva dle vyhlášky č. 270/2010 Sb.  
 
Usnesení: 11/2024/9: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Velké Opatovice 
sestavenou k 31.12. 2023, která je nedílnou součástí zápisu  
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 10) Závěrečný účet 2023 
     Pí Jitka Moučková: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet dle Zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů - §17.  
Závěrečný účet musí obsahovat: 
údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby,  



údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití 
peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční 
hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí a jimi zřízených nebo 
založených právnických osob. 
vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, 
Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  
Návrh závěrečného účtu byl předložen k projednání a případným připomínkám radě a také 
finančním výboru – FV i  rada souhlasí se schválením. 
Vyvěšení Návrhu závěrečného účtu trvá od 29.05.2024. Obyvatelé se mohou vyjadřovat a 
vznášet k Závěrečnému účtu připomínky do 18.06.2024 nebo při jednání zastupitelstva. 
Schválený závěrečný účet města za rok 2023 bude zveřejněn na webových stránkách města 
v oddíle Finance města až do doby schválení závěrečného účtu města za následující rozpočtový 
rok. 
 
Usnesení: 11/2024/10: Zastupitelstvo města vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
města a schvaluje závěrečný účet města za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Velké Opatovice za rok 2023 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě 
o výsledku hospodaření.  
Zastupitelstvo města schvaluje nápravné opatření potřebné k nápravě chyb a nedostatků 
zjištěných při přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2023. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 11) Závěrečné účty Dobrovolných svazků obcí za rok 2023 
     Pí Jitka Moučková: 
 
Zákon 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ukládá v §39, odst. 11 
povinnost předložit Závěrečný účet svazku obcí zastupitelstvům jednotlivých členských obcí. 
Předkládáme proto zastupitelstvu města Velké Opatovice schválené Závěrečné účty těchto 
svazků obcí: 
Svazek obcí Malá Haná 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Malá Haná 
Závěrečné účty jsou zveřejněny na webu města v sekci úřední deska. Termíny vyvěšení: DSO 
Malá Haná – 29.04.2024 
DSO TSMH – 29.05.2024 
 
Usnesení: 11/2024/11: Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečné účty Svazku obcí Malá 
Haná a Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 12) Fond rozvoje bydlení 
     Pí Jitka Moučková: 
 
V měsíci dubnu bylo schváleno Vyhlášení mimořádného kola pro půjčky z Fondu rozvoje 
bydlení města Velké Opatovice. Žádosti byly přijímány od 01.05. do 31.05.2024. Celková 
částka k rozdělení byla ve výši 540.000,00 Kč. 
Přihlásili se celkem 4 žadatelé a součet možných půjček činí 494 tisíc Kč. Komise FRB 
předložila radě města k posouzení materiál „Vyhodnocení žádostí o půjčku z FRB – 2024 – 
mimořádné kolo“ – příloha č.1. Rada schválila navržený výběr žadatelů a doporučuje 
zastupitelstvu schválit poskytnutí půjček všem žadatelům dle návrhu komise FRB a také 



schválit smlouvy s jednotlivými žadateli. Vzorovou smlouvu přikládám jako součást tohoto 
materiálu. 
 
Usnesení: 11/2024/12: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjček z fondu rozvoje 
bydlení panu JK, LH, AP a KS. 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvy o poskytnutí půjček z FRB panu JK, LH, AP a KS. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 13) Dispozice s majetkem města 
13.1) Dispozice s majetkem města – Úprava podmínek prodeje stavebních parcel RD Hliníky 
na ul. Na Vyhlídce 
 
Nová „Pravidla“ upravují způsob financování nákladů souvisejících s prostředkováním prodeje 
stavebních parcel v lokalitě RD Hliníky realitní kanceláří a s doplněním věcných břemen do 
vzoru kupní smlouvy. 
 

Usnesení: 11/2024/13/1: Zastupitelstvo města schvaluje Závazná pravidla pro prodej 
stavebních pozemků včetně příloh v lokalitě RD Hliníky, na ulici Na Vyhlídce, Velké 
Opatovice platné od 20.6.2024.  
Hlasování: 14 – 0 - 1  
 
13.2) Dispozice s majetkem města – Aukční vyhláška 
 

Jedná se opakovanou aukci, protože v předchozí online aukci došlo k technickým potížím a 
aukce byla organizátorem zrušena. První aukci schválilo ZM dne 24.4.2024. 

 

Usnesení: 11/2024/13/2: Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje prázdné ohebné 
korugované chráničky formou aukce. Zastupitelstvo města schvaluje Aukční vyhlášku na 
prodej prázdné ohebné korugované chráničky určené pro vedení optických vláken. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 14) Obecně závazná vyhláška města 
     p. tajemník: 
 
OZV č. 2/2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě 
Velké Opatovice, byla MVČR shledána v rozporu se zákonem tím, že vodicím psům 
nevidomých osob a psům služebním a záchranářským umožňujeme neplnit povinnost 
neprodleně odstranit znečištění veřejného prostranství psími exkrementy (což je zákonná 
povinnost pro všechny dle přestupkového zákona č. 250/2016 Sb.). Po telefonické konzultaci 
doporučujeme OZV upravit – viz žlutá část. 
 
Usnesení: 11/2024/14: Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Velké Opatovice. 
Hlasování: 15 – 0 – 0   
 
 
 
 
 
 



Ad 15) Zpráva o činnosti městské policie za duben a květen 2024  
Zastupitelstvo města obdrželo v podkladech Zprávy o činnosti městské policie za duben a 
květen 2024.  
 
Usnesení: 11/2024/15: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zprávy o činnosti 
městské policie za duben a květen 2024. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Ad 16) Různé 
Seznámení se studií nových parkovacích ploch na ul. Záhumenní a pozvánka na veřejné 
projednání záměru. 
 
Pozvánka na Mistrovství ČR a SR v silniční cyklistice. Hlavní závody jsou v sobotu a v neděli. 
 
Nový termín jednání zastupitelstva města je stanoven na 12.8.2024.  
 
Další jednání zastupitelstva města 23.10.2024. 
 
Pozvánka na kulturní akce. 
 
Ad 17) Diskuse 
p. Korbel – dotaz: dojde k položení kabelů do země od E.GD  na Strážnici? 
 
Pí starostka – E.GD má pozastaveny všechny investice 
 
p. Korbel – dotaz: na Šraňkách má dojít k rekonstrukci elektrosítě? 
 
Pí starostka – nevíme o tom 
 
Pí starostka – představila studii „Novostavba parkovacích ploch ulice Záhumení“.                               
Mělo by vzniknou 22 nových parkovacích míst. Důvodem je nedostatek parkovacích míst a 
bezpečnost.  V roce 2021 proběhlo jednání se zástupci bytových domů, jehož obyvatelé měli  
výhrady a nové požadavky. Dnes proběhne nové veřejné projednání    
 
Korbelové – jaké byly výhrady od obyvatel? 
 
Pí starostka – hlavní důvod úbytek zeleně 
 
Ad 18) Závěr 
     Pí starostka poděkovala přítomným za účast a jednání v 18:00 h ukončila 
 
Datum pořízení zápisu 26.6.2024 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 
   starostka      místostarosta    
 
 
 
Ověřovatelé   Jan Kovařík   Pavel Ševčík 


